
D.D.G.n.
.'

00056
REPUBBLICA ITALIANA

~

~Q7k~
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
il T.V. Sugli impiegati civili dello Stato approvato con D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e
successive modifiche ed integrazioni;
l'art. 23 quater del D.L. 30/01198 convertito con Legge n. 61/98;
il D.P.Reg. 14 giugno 2016 n. 12 "regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all' art. 49,comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015 n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 è

successive modifiche ed integrazioni."
il DDG. n. 6032 del 01/10/2019 con il quale, il Sig. Censabella Vito, nato a xxxxxx il
xxxxxxxx, viene cancellato dal bacino del personale a tempo deterrrìinato, a far data
dal 2/10/2019, con la motivazione riportata nell' istanza dallo stesso presentata,
prima, in data 20/08/2019 e poi, la seconda istanza datata 17/09/2019: dimissioni
dal servizio per motivi di salute;
la richiesta del 9/0112020 pervenuta con posta PEC con identificativo del messaggio
n. opec 792.20200109085852.14011.0 1.1.63ra2pec.actalis.it, con il quale, il Sig.
Censabella Vito, chiede la modifica del DDG. n.6032 del 01/10/2019 nella parte
riguardante la motivazione della cancellazione, non più per dimissioni bensì per
inabilità totale al lavoro, allegando al presente messaggio il verbale sanitario della
.commissione INPS per l'accertamento dell'inabilità;
il verbale' sanitario rilasciato dall'INPS di ENNA dal quale si evince che la
"Commissione medica per l'accertamento dell'invalidità civile, delle condizioni
visive e della sordità" tenutasi in data 10/0912019 per revisione in quanto, lo stesso
a marzo del 2019 era stato dichiarato invalido con diritto ad accompagnamento,
mentre con il presente verbale viene riconosciuto: INVALIDO con TOTALE e
permanente inabilità lavorativa 100% ai sensi dell'art. 2 e 12 della L 118/71 con
il conseguente riconoscimento a pensione di inabilità a decorrere dal 01/1 0/20 19;

CONSIDERATO che l'ex dipendente quando viene riconosciuto: INVALIDO con TOTALE e
permanente inabilità lavorativa 100% si trovava ancora in servizio, è necessario
modificare il superiore decreto di cancellazione così come richiesto dallo stesso;

RITENUTO pertahto di dover procedere alla modifica del DDG.n. 6032 del 01/10/2019 di
risoluzione del contratto di lavoro a tempo determinato del Sig. Cènsabella Vito,
nella parte che riguarda la motivazione, che non è per dimissioni ma per
INABILITA' al lavoro a far data dal 2/10/2019, con gli effetti che seguono la
medesima risoluzione;

VISTO
VISTO

VISTO
VISTO

VITO

VISTA

VISTO



DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni in premessa specificate, è modificato il DDG. n. 6032 del 0111012019, di
risoluzione del contratto di lavoro a tempo determinato del Sig. Censabella Vito nato a xxxxxx il
xxxxxxxx, assunto. ai sensi dell'art. 8, comma 1, della L.R. n. 16 del 14/04/2006, nella parte che
riguarda la motivazione, che non: è per dimissioni ma per INABILITA' al lavoro a far data dal
2/10/2019.

Art. 2) Il presente decreto sarà trasmesso ai Servizi 8 el Odi questo Dipartimento Regionale della
Funzione Pubblica per gli adempimenti di gestione economica conseguenti alla risoluziòne del
contratto ed al Dipartimento Regionale dei Beni Culturali.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R.
21/2014 s.m.i ..

1 5 GEN 2020
Palermo, lì -----

••


